

FÖRENINGEN FÖR SVENSKAR I VÄRLDEN

ORG. NR 802003 - 6623

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 1999

Verksamheten

Den 1 januari 1999 flyttade kansliet till nya och mindre lokaler i Industrihuset.

Arbetet med att rationalisera verksamheten fortsatte under året. Föreningens tidskrift fick ny och moderniserad layout i regi av det framgångsrika teamet *Lena Fryksmark af Petersens*, *Tove Gyllenstierna* och *Eva Norlin*. Överenskommelse träffades med UD om att kostnadsfritt distribuera tidskriften till alla utlandsmyndigheter. Föreningens hemsida med adress www.sviv.se genomgick en fullständig ansiktslyftning. Den nya hemsidan lanserades den 4 mars och har fått beröm också av branschfolk. Förutom tillgång till nyttiga länkar, adresser till alla ombud osv kan medlemmarna nu "chatta" med varandra på nätet. Medlemsregistret har också uppgraderats och givits en modern och effektiv utformning.

Medlemsintäkterna har ökat genom aktivt stöd från näringslivet i form av företagsmedlemskap. Den föregående år inrättade referensgruppen bestående av två ledamöter ur *SVIV:s* styrelse och de ledande företagsmedlemmarna har sammanträtt två gånger. Avsikten är att företagsmedlemmarna ska kunna få hjälp av föreningen att driva för företagen viktiga frågor under förutsättning att näringslivets önskemål ligger inom ramen för vad som är förenligt med föreningens stadgar.

Samarbetet med näringslivet har alltså utvecklats positivt. I syfte att skapa en slagkraftig allians mellan ledande föreningar/organisationer med verksamhet utomlands föreslog *SVIV:s* styrelse under våren en förutsättningslös diskussion med *SWEA* om ett ev framtida samgående. I detta syfte deltog föreningens vice ordförande *Gunnilla Masreliez-Steen*, *Ingrid Karlsson* och generalsekreteraren i *SWEA:s* regionala Europamöte i London den 16 november. Resultatet av kontakterna blev att föreningarna beslutat att samarbeta i sakfrågor. En diskussion om ett gemensamt försäkringspaket har inletts.

Kansliet har tagit initiativet till att skapa ett tills vidare informellt nätverk med representanter för föreningar/organisationer med verksamhet i utlandet i syfte att på sikt utarbeta ett gemensamt program med åtgärder för att på olika plan förbättra utlandssvenskarnas förhållanden. Avsikten är att under år 2000 företa en uppvaktning i kanslihuset.

Vi har också fört en fortlöpande dialog med vissa fackförbund, bl a inom *SACO*. Med *SACO* har styrelsen också fattat beslut att från och med år 2000 inrätta ett ungdomsstipendium avsett för studenter i början av sina akademiska studier som önskar studera utomlands. Stipendiesumman på kr 10 000 kommer att delas mellan *SACO* och *SVIV*. På förslag av föreningens ovan nämnda referensgrupp med näringslivet kommer från och med nästa år ett lika stort stipendium att delas ut till studerande som behöver komma utomlands för att avsluta examensarbete. I likhet med föregående år har genom generösa bidrag från medlemmar och *Gustaf Adolfs och Sibyllas Minnesfond* samt *Helge Ax:son Johnsons Stiftelse* feriebidrag (kr 28 500) delats ut till utlandssvensk ungdom. Dessutom har vi ur egna fonder kunnat dela ut våra ordinarie stipendier (kr 7 900). Den ökade satsningen på ungdom har också manifesterats genom att *SFS:s* tidigare ordförande, *Claes Nyberg*, invalts i styrelsen (se nedan).

Liksom under föregående år har vi försökt att få exponering i media. Den 8 mars hade den stockholmska morgontidningen *METRO* ett reportage på temat "Lön och utbildning lockar till utlandsflytt". Bl a intervjuades *SVIV:s* generalsekreterare. Med anledning av *Medborgarskapskommitténs* betänkande om dubbelt medborgarskap, vilket offentliggjordes den 11 mars, intervjuades generalsekreteraren i *lunchekot* och i *Aktuellt*. En längre intervju sändes i *Radio Sweden's* utlandssändningar den 21 mars. *Årets Svensk i Världen 1999* (se nedan) uppmärksammades sparsamt. Förutom en blänkare i *SvD* förekom radiointervjuer. Den 23 november publicerades en debattartikel av generalsekreteraren med titeln "Det bortglömda folket - utlandssvenskarna och pensionsreformen" i *Dagens Industri*. I artikeln underströks bl a behovet av en reformering av det nya pensionssystemet, vilket drabbar medföljare till utlandsstationerad personal hårt.

När det gäller utåtriktad verksamhet kan nämnas att vi deltagit i av *Skattebetalarnas Förening* anordnade seminarier om utlandsflyttning och tillsammans med föreningen undertecknat en skrivelse till regeringen med begäran att få en ändring till stånd beträffande den sk skatten. Den 29 - 30 april deltog generalsekreteraren tillsammans med sina nordiska kollegor i ett årligen återkommande möte för utbyte av information.

Den nyss nämnda frågan om möjligheten att inneha dubbla medborgarskap, vilken föreningen på medlemmarnas begäran (många hundra medlemsunderskrifter kom att tillställas *Medborgarskapskommittén*) drivit med stor emfas synes få en för föreningen eftersträvad lösning. Den politiskt sammansatta *Medborgarskapskommittén* framlade som sagts ovan i mars förslag till regeringen med innebörd att dubbla medborgarskap ska tillåtas. Proposition förväntas till vårriksdagen år 2000. Om förslaget skulle gå igenom i riksdagen kommer en ny medborgarskapslag att träda i kraft 1 juli 2001. Svenska medborgare, som av olika skäl av sagt sig sina medborgarskap, kommer att kunna återfå dessa efter skriftlig framställan härom till *Invandrarverket*.

Årets Svensk i Världen 1999

Årets Svensk i Världen 1999 blev två, nämligen textförfattarna och kompositörerna *Benny Andersson* och *Björn Ulvaeus*, vilka mottog insigniet på sin nya värdighet ur föreningens ordförande händer i anslutning till årsmöteslunchen med ca 250 deltagare på Operaterrassen i Stockholm den 19 augusti.

Årsmöte

Årsmötet ägde rum i Stockholm 19 augusti i *SAF:s* Stora Hörsal. Dagen därpå anordnades ett välbesökt seminarium på temat "Bo och leva utomlands - dröm och verklighet".

Styrelse

Då de båda styrelseledamöterna *Lena Wallensteen* och *Tord Cederlund* på grund av tidsbrist beslutat sig för att lämna styrelsen beslöt årsmötet på valberedningens förslag att i stället invälja *Ingrid Karlsson* (tidigare adjungerad) och *Claes Nyberg* samt omvälja *Tom Wachtmeister* för en period av tre år. Vidare godkändes styrelsens förslag att antalet ledamö-
ter

utökas från tio till tolv. Detta kräver beslut av ett extra årsmöte. Tidpunkten för detta fastställdes till 8 oktober. Styrelsen beslöt vidare att utse föreningens mångåriga ombud i Brasilien *Erik Svedelius* till hedersledamot.

Styrelsen har under året haft sex sammanträden. Styrelsens sammansättning har varit följande (inom parentes anges när resp mandatperiod utgår):

Ove Heyman, ordförande (2000)

Gunnila Masreliez-Steen, vice ordförande (2001)

Rutger Barnekow (2000)

Tord Cederlund (1999)

Bo Hjelt (2001)

Ingrid Karlsson (tidigare adjungerad, ordinarie från 1998-09-20, då Wallensteen avgick, fram till 1999 års årsmöte) (2002)

Karl Miiro (2001)

Björn Ström (2000)

Tom Wachmeister (2002)

Lena Wallensteen (1999) (utträdde ur styrelsen på grund av tidsbrist 1998-09-20)

Christer Jacobson, generalsekreterare, ex officio ledamot av styrelsen.

Valkommitté

Till ledamöter i valkommittén omvaldes *Lennart Eckerberg* (sammankallande), *Bo Hjelt* (styrelsens representant) och *Agneta Nilsson*.

Revisorer

Till ordinarie revisor omvaldes auktoriserade revisorn *Ulf Hedefalk*, *Öhrlings Coopers & Lybrand* med auktoriserade revisorn *Leonard Daun* (samma revisionsbyrå) som suppleant.

Medlemmar

Antalet betalande medlemmar uppgick per utgången av 1999 till 3 400. Motsvarande siffra för 1998 var 3 500. I sammanhanget bör nämnas att ett antal gratismedlemmar rensats ut. Antalet organisations- och företagsmedlemmar uppgick till ca 40.

Medlemsavgifter

Årsmötet beslöt att årsavgifterna för 1999 oförändrat skulle utgå med SEK 400 för enskild medlem, SEK 500 för makar/sambor och med SEK 200 för ungdomsmedlemmar (t o m 25 år).

Ombud

Föreningen har drygt nittio ombud i olika delar av världen.

Personal

Under året arbetade följande personal vid kansliet. *Christer Jacobson* (heltid) som generalsekreterare, *Katarina Färdig* (administration, heltid från 1 juli), *Inga Lidén* (administration, heltidsvikariat till 30 juni) och *Ingrid Stake* (deltid, hela året).

Ekonomi

Föreningen kunde också 1999 uppvisa ett positivt resultat, SEK 398 409 (1998 SEK 376 069). I övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkning.

Å Styrelsens vägnar

Stockholm 2000-04-26

Ove Heyman

Ordförande

RESULTATRÄKNING

	1999	1998
Intäkter		
Medlemsavgifter, annonser och handböcker	3 142 944	3 144 189
Ränteintäkter	25 273	46 687
Övriga intäkter	31 894	83 806
	<u>3 200 111</u>	<u>3 274 682</u>
Kostnader		
Medlemsservice, tidning och handböcker	1 403 252	1 441 830
Kanslikostnader:		
-personalkostnader	880 024	794 269
-övriga kostnader	518 426	662 514
	<u>2 801 702</u>	<u>2 898 613</u>
Årets resultat	398 409	376 069

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	Not	1999	1998
Inventarier	1	55 678	42 700
Kundfordringar	2	157 149	203 585
Övriga fordringar		26 704	42 270
Förutbetalda kostnader		111 688	44 387
Upplupna intäkter		0	940
Kassa och bank		<u>2 388 020</u>	<u>2 267 283</u>
		2 739 239	2 601 165

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget Kapital

Dispositionsfond		1 010 223	634 154
Egna fonder	3	390 439	380 375
Årets resultat		398 409	376 069
		<u>1 799 071</u>	<u>1 390 598</u>

Skulder

Förutbetalda intäkter		0	22 404
Leverantörsskulder		45 379	48 560
Övriga kortfristiga skulder		51 334	49 939
Upplupna kostnader		50 039	72 271
Förutbetalda medlemsavgifter	4	793 416	1 017 393
		<u>940 168</u>	<u>1 210 567</u>

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2 739 239 2 601 165

Ställda panter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

Bokslutskommentarer:

Not 1	Inventarier	1999	1998
	Anskaffningsvärden	230 837	183 919
	avgår: ackumulerad avskrivning	-141 219	-122 919
	Årets avskrivning	-33 940	-18 300
		<u>55 678</u>	<u>42 700</u>

Not 2 Fordringar utgörs av fordringar avseende annonsintäkter samt försålt material. Fordringarna har upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Not 3 Föreningens fonder

98-12-31	ränta - 99	utdelat - 99	99-12-31
----------	------------	--------------	----------

K Bladins fond	47 655	1 906	-1 900	47 661
T Carlestams fond	24 496	980	-900	24 576
Hj o E Johanssons fond	191 140	9 557	0	200 697
N J Johnsons fond	41 914	1 677	-1 600	41 991
E Nylanders fond	41 886	2 513	-2300	42 099
S Sundgrens fond	33 284	1 331	-1200	33 415
	<u>380 375</u>	<u>17 964</u>	<u>-7 900</u>	<u>390 439</u>

Not 4 Här skuldförs sådana medlemsavgifter som avser kommande år.

	1999	1998
Medlemsavgifter avseende 2000- 2001	277 300	501 277
Ständiga medlemmars avgifter	516 116	516 116
	<u>793 416</u>	<u>1 017 393</u>

Stockholm 2000-04-26

För Styrelsen

Ove Heyman
Ordförande

Min revisionsberättelse har avgivits
2000-

Ulf Hedefalk
Auktoriserad revisor